
COMUNE DI LIMINA 
CITTÀ METROPOLITANA DI MESSINA 

Piazza X X V Aprile - 98030 Limina (ME) Tel. 0942.726055 -Fax 0942.726023 

www.comune.limina.me.it  

Email: anagrafe.statocivile@comune.limina.me.it - P E C : protocollo@pec.comune.limina.me.it 

A R E A A M M I N I S T R A T I V A 

D E T E R M I N A D I R I G E N Z I A L E N. 0 3 del 0 9 / 0 1 / 2 0 2 3 

I D E T E R M I N A A C O N T R A R R E E C O N T E S T U A L M E N T E A F F I D A M E N T O P E R I L 
S E R V I Z I O F I N A L I Z Z A T O ALL'ATTIVITÀ D I P R O G E T T A Z I O N E , S E L E Z I O N E , 
F O R M A Z I O N E , C E R T I F I C A Z I O N E D E L L E C O M P E T E N Z E , M O N I T O R A G G I O E 
C O N S U L E N Z A D I G E S T I O N E P R O G E T T I D I S E R V I Z I O C I V I L E U N I V E R S A L E 

OGGETTO O R D I N A R I E G A R A N Z I A G I O V A N I CON B E N E F I C I A R I O I L COMUNE D I 
L I M I N A ( M E ) . 
I N T E G R A Z I O N E A L L A D E T E R M I N A D I R I G E N Z I A L E N. 147 D E L 3 1 / 1 2 / 2 0 2 2 . 

| C I G : Z 6 E 3 9 6 E 5 3 D  

I L R E S P O N S A B I L E D E L L ' A R E A A M M I N I S T R A T I V A 

Premesso: 

Che con Determina Dir igenziale dell 'Area Ammin is t ra t iva n. 147 del 31 /12 /2022 si è proceduto 
al la determinaz ione a contrarre e contestuale af f idamento per il serv iz io f inal izzato 
all'attività di progettazione, selezione, formazione, certif icazione delle competenze, 
monitoraggio e consulenza di gestione progetti di Serv i z io Civile Un iversa le ordinari e 
Garanz ia Giovani con beneficiario il Comune di L imina (ME ) . 

Che il suddetto documento era privo di Codice Ident i f icat ivo Gara - C IG in quanto i serv iz i 
dell'Autorità Nazionale Anticorruzione - ANAC nei giorni 30 e 3 1 dicembre u.s. non erano 
disponibil i, r isultando la piattaforma informatica in manutenz ione; 

Che la suddetta determinaz ione v iene integrata con l 'assunzione del Codice Ident i f icat ivo Gara 
C I G : Z 6 E 3 9 6 E 5 3 D pr ima di mettere in atto l 'aff idamento; 

Che la Determina Dir igenziale n. 147 del 31 /12 /2022 mant iene la propria validità; 

Visto il D. L.vo n° 18 /4 /2016 , n° 50; 

Visto l'art. 5 1 , comma 3°, della legge 08 /06 /1990 , n. 142, così come modificato dal l 'art. 6 della 
legge 15 /05 /1997 , n. 127, recepita da ultimo nella Regione Sic i l iana con l'art. 2, comma 3°, 
della l.r. 07 /09 /98 , n. 2 3 ; 

Vista la Determinaz ione S indaca le n. 08 del 06 /05 /2022 con la quale sono s ta te attr ibuite, in v ia 
esc lus iva , le funzioni di cui al comma 3° del l 'art. 51 della Legge 142/90 ai responsabi l i degli 
uffici e dei serv iz i ; 

I l D. Lgs. n° 267 /2000 ; 

L'Ordinamento Ammin is t rat ivo EE . LL . v igente nel la Regione S ic i l i ana; 

Tutto ciò premesso e considerato, che si riporta integralmente nel successivo dispositivo 

http://www.comune.limina.me.it
mailto:anagrafe.statocivile@comune.limina.me.it
mailto:protocollo@pec.comune.limina.me.it


D E T E R M I N A 

1) QUANTO ESPOSTO in narrat iva cost i tu isce parte integrante e sostanz ia le del presente atto e 

qui si intende integra lmente riportato e confermato. 

2 ) PRENDERE ATTO della Determina Dir igenziale dell 'Area Ammin is t ra t iva n. 147 del 31 /12 /2022 . 

3 ) I N T E G R A R E la Determina Dirigenziale n. 147 del 31 /12 /2022 con il Codice Ident i f icat ivo Gara -
C I G : Z 6 E 3 9 6 E 5 3 D . 

4 ) PROCEDERE in questa pr ima fase al l 'af f idamento diretto di apposito serv iz io f inal izzato 
a l l 'espletamento delle attività di progettazione esecut iva di progetti di Serv iz io Civi le 
Universa le ordinari e Garanz ia Giovani con beneficiario il Comune di L imina per l'annualità 
2022 /23 al l 'operatore formativo Assoc iaz ione Centro Studi SVI .ME. con sede a Mascali in Via 
P. Mattarel la n. 20 - P. I v a : 0 4 7 4 8 5 4 0 8 7 1 - C.F.: 9 2018970878 ; 

5) D I S P O R R E , in questa pr ima fase, la predisposizione di tutte le procedure occorrenti al la 
partecipazione agli avv is i pubblici del la presente annualità con i relat ivi progetti esecut iv i 
al la l inea di f inanz iamento del P rogramma di Serv iz io Civi le Universa le - Area Ass is tenza 
mirato a : 

- ass i s tenza anziani e disabil i , 
- ass i s tenza minori e giovani in condizioni di disagio o di esclusione socia le, 
- an imaz ione cul tura le verso i minor i . 

6 ) D ISPORRE , che in caso di approvaz ione e f inanz iamento dei progetti esecut iv i , con success ivo 
atto si procederà al l 'af f idamento del l ' incarico delle restanti attività di se lez ione, formazione 
e cert i f icazione delle competenze; 

7 ) IMPEGNARE, in questa pr ima fase, la s o m m a compless iva di € . 1.830,00, di cui € . 1.500,00 
per la predisposizione dei progetti esecut iv i da presentare nel Programma di Serv iz io Civi le 
Universa le - Area Ass i s tenza ed € . 330 ,00 per IVA al 2 2 % ; 

8 ) DARE ATTO che alla spesa necessar ia per l 'esecuzione del serviz io di che trattas i può fars i 
fronte con le somme assegnate con Del ibera di Giunta Municipale n. 245 del 30 /12 /2022 , 
mediante apposito impegno a carico del bilancio comunale ( Impegno n. 477 - Codice 
01 . 02 . 1 ) . 

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA ad interim 
" •Ao jyTXArch . Domenico Costa 

I L DIRIGENTE D E L SERVIZIO FINANZIARIO 

A CO 

V I S T O i l 5° comma dell'art. 55 della legge 142/90, recepito con l'art. 1 lettera " i " della L . R . 48/91, come 
sostituito dall'art. 6 comma 11 della legge 127/97, recepita dalla L . R . 23/98; 

V I S T O l'art. 151 del T . U . delle leggi sull'ordinamento degli Enti Local i approvato con decreto legislativo n. 
267/2000; 

A T T E S T A 
L a regolarità contabile del presente atto e la copertura finanziaria per complessivi 

€. {£>>0/ù^ Imp. { U/r
 Codice 0/O<M 

3 Competenze Residui 

I L RESPONSABILE D E L L ' A R E A FINANZIARIA 
Rag. Antonino Curcuruto 


